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Barchamizga ma’lumki, Prezidentimiz tomonidan “O‘zbek
iston Respublikasi davlat mustaqilligining o‘ttiz bir yillik 
bayramiga tayyorgarlik ko‘rish va uni yuqori saviyada o‘tkazish 
to‘g‘risida”gi qaror imzolandi.   

“2022−2026-yillarga 
mo‘ljallangan Yangi O‘zbek-
is ton ning taraqqiyot 
strategiyasini amalga 
oshirish, erishilgan yutuqlarni 
mustahkamlab, tub islohot jarayonlarini yangi 
bosqichga ko‘tarish, inson huquq va manfaatlari, 
uning qadri, sha’ni va g‘ururini yetakchi o‘ringa 
olib chiqish ustuvor vazifamizga aylangan hozirgi 
vaqtda yurtimizda tinchlik va barqarorlikni saqlash, 
davlatimizning hududiy yaxlitligi va bo‘linmasligi, 
sarhadlarimiz daxlsizligini ta’minlash, millatlararo 
totuvlik, diniy bag‘rikenglik va hamjihatlikni 
mustahkamlashga intilish ko‘p millatli xalqimizni 
yanada birlashtiradigan, yuksak marralarga safarbar 
etadigan beqi yos kuchga aylanib bormoqda”, − deya 
qayd etiladi ushbu hujjatda.   

O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituning 
200 nafarga yaqin talabasi ham mazkur ayyomda bevosita 
ishtirok etish uchun jalb etilgan. Talabalarning tantanalarga 
tayyorlanishi uchun institutda barcha sharoitlar yaratilmoqda. 
Institutning professor-o‘qituvchilari doimiy ravishda 
talabalarning holidan xabar olishmoqda. Talabalar bilan 
suhbat davomida bayramga tayyorgarlik jarayonlari, ularning 
yashash sharoiti hamda muammo va kamchiliklari o‘rganildi.  

Xususan, institutning Yoshlar masalalari va ma’naviy-
ma’rifiy ishlar bо‘yicha birinchi prorektori Eldor Shermonov 

Mustaqillik bayramiga tayyorgarlik ko‘rayotgan talabalar 
bilan uchrashdi.

Tadbir davomida istiqlolimizning 31 yilligini munosib 
kutib olish va yuqori saviyada nishonlash doirasida olib 
borilayotgan ishlar bo‘yicha fikr almashildi. Yurtimizda 
inson qadrini ulug‘lashga qaratilgan islohotlar to‘g‘risida 
tegishli ma’lumotlar berildi. 

O‘zbekiston o‘z mustaqil taraqqiyotining sifat jihatdan 
yangi bosqichiga qadam qo‘ydi. Bu yo‘lda u jahonning 
ko‘plab mamlakatlari va yirik xalqaro tashkilotlari bilan 
turli sohalarda samarali hamkorlik qilib kelmoqda. Xususan, 
xorijiy davlatlar bilan do‘stona hamda o‘zaro manfaatli 
munosabatlarni rivojlantirish borasida muhim natijalarga 
erishilmoqda. 

O‘tgan davr mobaynida mamlakatimizning jahon 
hamjamiyatida munosib o‘rin egallashiga asos bo‘luvchi 
ulkan yutuqlar qo‘lga kiritildi. Shunga munosib ravishda 
davlatimiz rahbari tashabbusi bilan boshlangan islohotlar va 
modernizatsiya jarayonini, jumladan qo‘shni mamlakatlar 
bilan aloqalarni mustahkamlash bo‘yicha siyosatni dunyo 
hamjamiyati e’tirof etmoqda. 

Bu haqda davra suhbati davomida ishonchli misollar 
asosida fikr-mulohazalar bildirildi. 

2000-yil 12-may kuni Toshkent shahrining Yunusobod tumanida “Shahidlar 
xotirasi” yodgorlik majmui tantanali-motam vaziyatida ochilgan edi. Bu xalqimizga 
XX asrning 30–50-yillarida muborak xoklari sobiq Ittifoqning barcha qatlgohlarida 
qolib ketgan ajdodlarimizning shu yerdagi ramziy sag‘anasiga gul qо‘yish va 
ular ruhiga tilovat qilish imkoniyatini ham berdi. Aynan shu sanada sovet davlati 
qatag‘onchilik siyosatining qurboni bо‘lgan ota-bobolarimiz vahshiylarcha otib 
tashlangan. Kamina о‘sha tarixiy kunni eslaganimda, bir tomondan, jabrdiyda ota-
bobolarini eslab yig‘i-sig‘i qilgan, ikkinchi tomondan, ularning “xalq dushmanlari” 
emas, balki millat fidoyilari sifatida e’zozlanayotganidan mamnun bо‘lgan chol va 
kampirlar, yigit va qizlar kо‘z oldimdan о‘tadi. Ular shunday muborak kunga yetib 
kelganlari va ota-bobolarining nomini g‘urur bilan tilga olish mumkin bо‘lganidan 
benihoya baxtiyor edi. 

“Shahidlar xotirasi” maydonida 
О‘sha kundan boshlab о‘rta va oliy о‘quv yurtlari talabalari, korxona va 

tashkilotlar vakillari, viloyatlardan va xorijdan kelgan mehmonlar tez-tez shu yerga 
tashrif buyurib, noma’lum qatag‘on qurbonining ramziy qabriga gul qо‘yish, Qur’on 
suralarini о‘qish bilan shahidlar ruhini eslab, e’zozlab keladi va bu marosim milliy 
marosimga, milliy an’anaga aylandi. Shunday ziyorat kunlarining birida otashnafas 
shoir Jumaniyoz Jabborov shahidlarning porloq xotirasiga bag‘ishlangan she’rini 
о‘qib, yig‘ilgan yoshlar qalbini titratib yuborgan edi: 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning qatag‘on qurbonlari haqida 
“Ularning aybi buyuk bо‘lgani. Biz shu vaqtgacha tarixning о‘zimizga 
yoqqan joylarini olib, yoqmagan tomonini yashirib о‘tdik. Birovga 
yoqadimi-yoqmaydimi, g‘ururimizmi, armonimizmi, muvaffaqiyatmi 
yo xiyonatmi — hammasini haqqoniy yozish kerak”, — degan 
gapi isboti sifatida sо‘nggi yillarda о‘sha mudhish davrda qurbon 
bо‘lganlar xotirasini abadiylashtirish, merosini о‘rganishga doir 
farmon va qarorlar imzolanib, ezgulikka yо‘g‘rilgan xayrli ishlar 
amalga oshirilyapti. 

2022-yil О‘zbekiston va Janubiy Koreya Respublikalari  
о‘rtasida diplomatik munosabatlar о‘rnatilganining 30 
yilligi hamda О‘zbekiston Koreys madaniyat markazlari 
uyushmasining tashkil topganiga ham 30 yil tо‘lgani 
munosabati bilan joriy yilning 16-avgust kuni О‘zbekiston 
davlat san’at va madaniyat institutining O‘quv teatrida 
konsert dasturi tashkil etildi.  

Tadbirda bir qator mehmonlar, faxriy ustozlar, institut rahbariyati, professor-
о‘qituvchilar, tajribali olimlar tashrif buyurishdi.

Mazkur tadbirda ikki mamlakat о‘rtasidagi munosabatlar о‘zaro hurmat, ishonch 
va anglashuv tamoyillariga asoslangan strategik sheriklik darajasiga kо‘tarilgani 
ta’kidlandi. O‘zbekiston va Janubiy Koreya  o‘rtasidagi ikki tomonlama keng 
ko‘lamli ijtimoiy-iqtisodiy, texnik-texnologik rivojlanish borasidagi manfaatli 
hamkorlik jarayonlari e’tirof etildi. Koreys madaniyat  markazlari uyushmasi va 
О‘zbekistondagi koreyslar diasporasi ikki davlatni bog‘lovchi о‘ziga xos kо‘prik 
ekanligi, an’analar va mentalitetlar о‘xshashligi esa qardosh xalqlarimizni 
yanada yaqinlashtirayotgani aytib o‘tildi. 22

31-avgust — 31-avgust — 
Qatag‘on qurbonlarini Qatag‘on qurbonlarini 
yod etish kuniyod etish kuni

ULARNING AYBI ULARNING AYBI 
BUYUK BО‘LGANI...BUYUK BО‘LGANI...

MUHIM MASALALAR MUHIM MASALALAR 
MUHOKAMASIMUHOKAMASI

O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat institutida institut rektori, 
filologiya fanlari doktori, professor Ibrohim Yuldashev boshchiligida 
yangi o‘quv yiliga tayyorgarlik jarayoniga bag‘ishlangan yig‘ilish 
o‘tkazildi. Millatlararo hamjihatlik 

– taraqqiyot kafolati
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Yig‘ilish davomida institutning ma’ na-
viy-ma’rifiy, o‘quv-uslubiy va moliya-
xo‘jalik yo‘nalishlarida yan gi o‘quv yiliga 
tayyorgarlik borasida fikr almashildi. Jum-
ladan, ma’naviy-ma’rifiy yo‘nalishdagi 
asosiy masalalardan biri yaqinlashib 
kelayotgan mustaqillik bayramining 
31 yilligi ko‘tarinki ruhda o‘tkazish 
maqsadida, joriy yilning 22-avgustdan 
28-avgustgacha dolzarb haftalik e’lon 
qilindi. Shu maqsadda, har bir kafedraga 
biriktirilgan yer maydonida obodonlashtirish 
ishlari tashkil qilinadi hamda yakunda 
“Eng yaxshi obodonlashtirilgan hudud” 
nominatsiyasi bo‘yicha g‘oliblar aniqlanadi 
va institut rahbariyatining esdalik sovg‘alari 
bilan taqdirlanadi. 

O‘quv-uslubiy yo‘nalishdagi asosiy 
masalalardan biri yangi o‘quv yili uchun 
dars jadvallarini tartibli shakllantirish va o‘z 
vaqtida o‘quv xonalari taqsimotini amalga 
oshirish vazifasi belgilandi. Eng muhim vazifa 
sifatida “Yangi O‘zbekistonda el aziz, inson 
aziz!” shiori ostida mustaqillik darslarini 
yuqori darajada tashkil etishga barchaning 
birdek mas’ul ekanligi ta’kidlab o‘tildi. 
Shuningdek, “Hemis” tizimida talabalarga 
oid ma’lumotlarni sifatli shakllantirish, o‘quv 
adabiyotlari bilan ta’minlanganlik darajasini 

ko‘rib chiqish, talabalikka qabul qilingan 
1-bosqich talabalarining buyruqlarini o‘z 
vaqtida chiqarish kabi muhim vazifalarni 
o‘z vaqtida bajarish bo‘yicha mutasaddilarga 
tegishli tavsiyalar berildi. Moliya-xo‘jalik 
yo‘nalishida esa avvalo talabalar turar 
joyining yangi o‘quv yiliga shay holatda 
bo‘lishi masalasi ham ko‘rib chiqildi. 

Hozirgi kunda talabalar turar joyiga 
bo‘lgan ehtiyojni hisobga olib, talabalarni 
saralashda belgilangan mezonlarga qat’iy 
rioya qilish kerakligi ta’kidlab o‘tildi. 
Shuningdek, talabalar turar joyidan joy 
ololmagan talabalarga ijara uylarini topishda 
tizimli ko‘maklashish, ijara pullarining 50 
foizini to‘lab berish tizimini yangi o‘quv 
yilida ham davom ettirish maqsadga muvofiq 
ekanligi ta’kidlandi. Bundan tashqari ins-
titut boshqaruv apparatining muhim bo‘g‘ini 
bo‘lgan barcha tegishli bo‘limlarga yillik ish 
rejalarni tayyorlash va tasdiqlash vazifasi 
qo‘yildi. Erkin muloqot tarzida o‘tgan 
yig‘ilishda yuqorida ko‘rsatib o‘tilgan vazi-
falarni bajarishda institutning har bir xodimi 
belgilangan vazifalarda ezgulik mujassam 
ekanligini his qilib, ishga vijdonan yondashishi, 
institutning har bir qarich yerini ona vatanimiz 
O‘zbekistonning bir parchasi sifatida e’zozlashi 
lozim ekanligi alohida ta’kidlandi. 

yoxud 
“Inson qasidasi”ning 

bardavom umri

MILLATNING 
ULUG‘LIGI TIL,
ADABIYOT VA 
SAN’AT BILAN 

Milliy kino Milliy kino 
taraqqiyotida badiiy taraqqiyotida badiiy 
adabiyotning о‘rniadabiyotning о‘rni

MUHAMMAD MUHAMMAD 
YUSUF YUSUF 

XOTIRASIGAXOTIRASIGA

Yana bir oydin haqiqat 
shuki, agar inson kitob 
о‘qimasa, avvalo, unda did 
shakllanmaydi, ikkinchidan, 
u yaxshi tomoshabin ham 
bо‘la olmaydi va haqiqiy 
san’atni qalbaki san’atdan 
farqlay olmaydi.

Zuvalasi pishiq she’rning 
umri gо‘zal qо‘shiqqa 
ulanib ketadi. “Inson 
qasidasi”ni ustoz san’atkor, 
О‘zbekiston xalq artisti 
Sherali Jо‘rayev ijrosida 
eshitib ulg‘ayganmiz. 
Prezidentimiz taqdim 
etgan g‘oya asosida “Inson 
qasidasi”ni umumbashariy 
qо‘shiqqa aylantirish ishiga 
jamoa bо‘lib kirishildi.

Ushbu sonda:Ushbu sonda:

Yangi O‘zbekistonda el aziz, inson aziz!Yangi O‘zbekistonda el aziz, inson aziz!

Mustaqillik bayramiga Mustaqillik bayramiga 
tayyorgarliktayyorgarlik
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MILLIY KINO TARAQQIYOTIDA 
BADIIY ADABIYOTNING О‘RNI

11

Sir emas, о‘zbek kinofilmlari turli xalqaro kinofestivallarda 
sovrinli о‘rinlarga sazovor bо‘lyapti. Bugungi kunda milliy 
kino san’atida ishlab chiqarilayotgan filmlarning sifati, 
mavzulari haqida turli xil fikrlar bildirilmoqda. О‘zbekfilm  va 
xususiy kinostudiyalar tomonidan olinayotgan filmlar nisbati 
xususida, ularning sifati haqida tanqidiy fikrlar ham bisyor: 
kino san’atini san’atmi yoki sanoat ekanligi borasida ham 
keskin tus olayotgan bahs-munozaralar hamon davom etyapti.

2017-yil о‘zbek kino san’ati uchun juda esda qolarli yil 
bо‘ldi.  Shu yili muhtaram Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
tomonidan о‘zbek kinosi va kinoindustriyani rivojlantirishning 
chora-tadbirlari bо‘yicha qaror qabul qilindi, milliy 
kinematografiyani zamon talablari asosida rivojlantirish, yosh 
kinoijodkorlarni qо‘llab-quvvatlash maqsadida, “О‘zbekkino” 
Milliy agentligi huzurida Milliy kinematografiyani rivoj-
lantirish jamg‘armasi va О‘zbekiston kino arboblari ijodiy 
uyushmasi  tashkil etildi. 

Sо‘nggi yillarda respublikamizda о‘tkazilayotgan “Prolog” 
qisqa metrajli filmlar kinofestivali ham zaminimizda yosh, 
mahoratli rejissorlarning kinoga kirib kelishiga imkon 
yaratmoqda. 2021-yilning 28-sentabridan 3-oktabrigacha 
о‘zining 50 yildan ziyod tarixi va an’analariga ega bо‘lgan 
Toshkent xalqaro kinofestivali qayta tiklanib, “Ipak yо‘li 
durdonasi” degan yangi nom bilan “Tinchlik, ma’rifat va 
taraqqiyot uchun” shiori ostida о‘tkazilgani shu yо‘ldagi ulkan 
amaliy qadamdir.   Festivalda ishtirok etish uchun dunyoning 
kо‘plab mamlakatlaridan 450 dan ortiq kinematografist keldi. 
Tadbir doirasida ijodiy uchrashuvlar, ma’ruzalar, mahorat 
darslari, VGIK filiali va oltita kinoteatr ochilishi, hujjatli 
filmlar namoyishi va yosh kinoijodkorlar tanlovi о‘tkazildi. 
Festivalga faxriy mehmon sifatida Nikita Mixalkov, Timur 
Bekmambetov, Pavel Priluchniy, Lyuk Besson, Mitxun 
Chakraborti, Stiven Sigal va boshqa yulduzlar taklif etildi.

Yuqoridagi ijobiy о‘zgarishlarga qaramay, о‘zbek kinosi 
taraqqiyotiga salbiy ta’sir kо‘rsatayotgan sabablardan biri 
kino san’ati sohasida milliy zaminda yetishib chiqqan, 
milliy ruh bilan oziqlangan, jahon va о‘zbek adabiyoti bilan 
yaqindan oshno bо‘lgan haqiqiy milliy о‘zbek rejissori va 
kinodramaturglarining ozligidir. Shu bois bu yо‘nalishda milliy 
kadrlar tayyorlash dolzarb vazifa sifatida qо‘yilgan bо‘lib, uni 
amalga oshirishda bugungi kunda shu soha ta’limida faoliyat 
yuritayotgan professor-о‘qituvchilarning xizmatlari e’tirofga 
loyiq. Bugungi о‘zbek kinosida soha bо‘yicha professional 
bilimga ega bо‘lmay, о‘zini kinorejissor hisoblaydiganlar 
ham kam emas, holbuki  professional bilimga ega bо‘lmay, 
о‘qib-о‘rganmay, haqiqiy ustoz tarbiyasini olmay, bu sohada 
kutilgan natijaga erishish mumkin emasligini ta’kidlash lozim. 
Endilikda davlat tomonidan beriladigan ijodiy grantlar uchun 
о‘tkaziladigan tanlovlarda xususiy studiyalarning ishtiroki 
о‘ziga xos sog‘lom ijodiy raqobatni yuzaga keltirmoqda. 
Raqobat bor joyda esa, albatta, rivojlanish, yangilik bо‘ladi. 
Milliy kinoning taraqqiyoti uchun bu nihoyatda muhim 
ahamiyatga ega, shubhasiz. Bugungi kunda О‘zbekiston davlat 
san’at va madaniyat institutida kino va televideniye rejissorligi, 
sahna va ekran dramaturgiyasi, kinoteleoperatorlik san’ati, 
televideniye va radio ovoz rejissorligi kabi bо‘limlarda о‘nlab 
talabalar о‘zbek kinosining ustoz vakillari A.Ubaydullayev, 
A.Ismoilov, H.Nasimov, J.Qosimov, B.Odilov, I.Meliqо‘ziyev, 
A.Arziqulov kabilardan rejissorlik, kinoteleoperatorlik sirlarini 
о‘rganmoqda. Ustoz murabbiylarning о‘gitlari esa kо‘p asrlik 
qadriyatlarimizni e’zozlash, san’at asarlarining milliyligi, 
sofligiga erishish,  u orqali yosh avlodni turli kо‘rinishdagi 
xurujlardan asrashga qaratilgan.

Kino san’atida ham “ommaviy madaniyat” niqobi ostida 
ahloqiy buzuqlik va zо‘ravonlik, individualizm, egotsentrizm 
g‘oyalarini tarqatish, axloqsizlikni madaniyat deb bilish bilan 
bog‘liq holatlar yoshlar tarbiyasiga, oila muqaddasligi, jamiyat 
taraqqiyotiga hamon katta xavf solmoqda. Buning ta’siri 
ba’zi kinofilmlar mazmuni, g‘oyasi, qahramonlari timsolida 
aks etganday, nazarimizda. Tо‘g‘ri, mustaqillik davrida 
о‘zbek kinoijodkorlari tomonidan suratga olingan yaxshi, 
sifatli, mahorat bilan yaratilgan kinoasarlar ham yо‘q emas. 
J.Qosimovning “Suv yoqalab”, H.Nasimovning “Tubanlik”, 
“Aldangan ayol”, “Gumrohlar”, H.Fayziyevning “Kichkina 
odamlar”, “Yozsiz yil”, M.Oxunovning “Begonalar”, 
“Shabnam”, “9 oy”, Z.Musoqovning “Qо‘rg‘oshin”, “Vatan”, 
“Novda”, “Berlin-Oqqо‘rg‘on” filmlari о‘zbek kinosi 
tarixidan munosib о‘rin olishi shubhasiz. Sababi, ularda ilgari 
surilgan g‘oyalarda milliy qadriyatlarimiz e’tirofi kо‘zga 
tashlanadi. Film qahramonlari esa sermulohaza, sodda, oddiy, 
bag‘rikeng о‘zbeklar. 2018 – 2021-yillarda ham “Mirzo 
Ulug‘bek”, “Osmon toq‘iga qо‘yilgan narvon”, “Behbudiy”, 
“Islomxо‘ja”, “Imom Abu Iso Muhammad Termiziy”, “Ibrat”, 
“Avloniy”, “Qо‘qon shamoli”, “Muqimiy” kabi tarixiy 
filmlarning yaratilishi о‘zbek kinosida yuz berayotgan katta 
о‘zgarishlardan darak bermoqda.

Bu fikrlarning isbotini rus tiliga dublyaj qilib “YouTube”ga 
joylangan о‘zbek filmlarini tomosha qilgan turli millat 
vakillarining yozib qoldirgan mulohazalarida ham kо‘rishimiz 
mumkin. Ularning aksariyatida о‘zbek filmlarida oila, uning 
muqaddasligi, ota-ona va farzandlar о‘rtasidagi munosabatlar, 
о‘zaro mehr-oqibat mavzularining о‘ziga xos tarzda aks 
etganligi, milliy urf-odat, an’analarga bо‘lgan e’tibor, 
hurmatning hali ham yuqori darajada ekanligini, g‘arb yoki 
rus kinosining filmlaridan farqli о‘laroq о‘zbek filmlarini oila 

davrasida kо‘rish mumkinligi haqida iliq fikrlar bildirilgan. 
Bunday iliq fikr-mulohazalarni о‘qib sо‘zsiz faxrlanasan, 
milliy kinomizning о‘zga millat vakillari tomonidan e’tirof 
etilgan ijobiy jihatlarini yana bir marta о‘zing uchun kashf 
qilgandek bо‘lasan kishi.

Ammo yutuqlar bilan bir qatorda kamchiliklar ham 
talaygina, nazarimizda. Kino san’atida ham iqtisodiy talablar 
inobatga olinayotganligi, “popkorn” tomoshabinining talabiga 
mos ravishda kassabop filmlar yaratilayotganligi, endi 
kinoning faqat san’at emas, sanoatga ham aylanib ulgurganligi 
hammaga ayon haqiqat. Bugungi kunda kitob ham, film ham, 
tasviriy san’at asarlari ham tovarga aylanib ulgurdi. Lekin 
shunga qaramay, san’at, avvalo, haqiqiy san’at tovarga 
aylanishi mumkin emas, deb hisoblaymiz. Buning ikki jihati: 
ham yaxshi, ham yomon tarafi tо‘g‘ri, adolatli  baholanishi 
lozim. Bu esa shunchaki oddiy haqiqat qiyosi xolos. Biroq 
kinoni hali ham haqiqiy san’at deya ta’riflovchilar, tan 
oluvchilar kо‘pchilikni tashkil qiladiki, bu quvonarli hol.  

Kino san’atining sо‘z san’ati deya e’tirof etilgan badiiy 
adabiyot bilan uzviy bog‘liqligi masalasi ham dolzarbligicha 
qolmoqda. О‘zbek adabiyotini, о‘zbek adabiyoti tarixini 
va bugunini mukammal bilgan rejissorga mavzu axtarish, 
ssenariy yaratish muammo emas. Chunki teatrga ham, kinoga 
ham ozuqani – mavzuni adabiyot beradi. Tо‘g‘ri, bugun 
turli xil ma’lumotlarni, xususan, adabiy-badiiy ma’lumotni 
ham internetdan olish mumkinday. Lekin bu ma’lumotlar 
qanchalik kо‘p bо‘lmasin, u kitobga – tagmatnga tenglasha 
olmaydi. Ayniqsa, badiiy adabiyotga. Shu о‘rinda fransuz 
adibi Gyustav Floberning о‘z romanini bejiz “Tuyg‘ular 
tarbiyasi” deb nomlamaganini eslash о‘rinli. Demak-ki, 
bolaligidan mutolaaga о‘rganmagan, umri davomida kitob 
о‘qimagan kimsaning hayoti bekor о‘tgani aniq; u yoki bu 
filmida kо‘rgan voqealarga munosabati esa befarq, sust. 
Sababi, uning ruhiy-ma’naviy dunyosi g‘arib va kemtik 
bо‘lib, bunday bolalar tarbiyasida buyuk pedagog yozuvchilar 
ishtirok etmaganlar. 

О‘zbek kinosi tarixiga murojaat etsak ham badiiy adabiyot 
namunalari asosida yaratilgan qator filmlarni kо‘ramiz. Bular: 
“Muhabbat mojarosi” filmi (1971-yil, rejissor: Sh.Abbosov) 
S.Ahmadning “Ufq” trilogiyasi asosida, “Shum bola” (1977-
yil rejissor: D.Salimov) G‘.G‘ulomning “Shum bola qissasi 
asosida, “Ulug‘bek yulduzi” (1964-yil, rejissor: L.Fayziyev) 
M.Shayxzodaning “Mirzo Ulug‘bek” tragediyasi asosida 
“Qutlug‘ qon” filmi (1956-yil, L.Fayziyev) Oybekning 
shu nomli romani asosida “О‘tgan kunlar” filmi (1969-yil, 
rejissor: Y.A’zamov) va “Zulmatni tark etib” filmi  (1973-
yil rejissor: Y.A’zamov) A.Qodiriy romanlari asosida “Sen 
yetim emassan” (1963-yil, rejissor: Sh.Abbosov) Rahmat 
Fayziyning “Hazrati inson” asari asosida “Sehrli qalpoqcha” 
(2012-yil, rejissor: S.Karimov) X.Tо‘xtaboyevning “Sariq 
devni minib” romani asosida suratga olingan. Bu an’ananing 
bugungi kunda ham davom ettirilishi maqsadga muvofiq. 

Jahon kinosidagi muvaffaqiyat qozongan filmlarning 
asosini ham asli adabiyot, haqiqiy ma’nodagi dramaturgiya 
tashkil qilishi ayon. Shuning uchun ham XX asrning 
60-yillaridayoq mutolaa qilish madaniyatining susayib 
borayotganini kuzatgan rejissorlar adabiy asarlarning ekran 
variantini yaratishga kirishganlar. Bizda ham shu an’anani 
yо‘lga qо‘yish, о‘zbek adabiyotining mumtoz asarlarini katta 
ekranga olib chiqish lozim. Balki ana shundagina, badiiy 
adabiyotdan yiroq bо‘lgan yoshlarni mutolaaga qiziqtirish, 
kitobga oshno qilish imkoni kengayar. Chunki bugun ham  
Gomerning “Iliada” dostoni haqida sо‘z yuritar ekansiz, u 
haqda umuman eshitmagan, lekin Gollivud kinoijodkorlari 
ishlagan “Troya” filmini kо‘rgan yoshlar kо‘pchilikni tashkil 
etadi.

Yana bir oydin haqiqat shuki, agar inson kitob о‘qimasa, 
avvalo, unda did shakllanmaydi, ikkinchidan, u yaxshi 
tomoshabin ham bо‘la olmaydi va haqiqiy san’atni qalbaki 
san’atdan farqlay olmaydi. Shu bois san’at yо‘nalishida 
tahsil olayotgan bugungi avlodga bо‘lg‘usi rejissor va 
kinodramaturglarga, turli davrga oid, turli yoshdagi, turlicha 
salohiyatga ega bо‘lgan, xilma-xil kasb-kordagi insonlarni 
sahnada gavdalantiruvchi kino aktyorlarga badiiy adabiyotni 
chuqur о‘rganish, uni tahlil qila bilish, nafaqat oddiy 
kitobxon, balki malakali adabiyotshunos bо‘lish ham kerak 
bо‘ladi. Bu esa hayot taqozosidir. Zero, milliy adabiyotimiz 
mulkiga mansub kо‘plab asarlar ekranlashtirilishni kutib 
yotibdi. 

Adabiyot bilan oshno bо‘lmagan, Navoiy va Boburni, 
Mashrab va Furqatni, Qodiriy va Chо‘lponni, Oybek va 
Qahhorni, S.Ahmad va О‘.Hoshimovni, E.Vohidov va 
A.Oripovni о‘qimagan, о‘qimayotgan, о‘qishni istamayotgan 
yoshlarning oxir-oqibat shafqatsiz, ikkiyuzlamachi, nigilist, 
kosmopolit bо‘lib voyaga yetishi, iymon, insof va diyonat, 
vijdon va olijanoblik kabi oddiy insoniy fazilatlarga ham ega 
bо‘la olmasliklari ayon haqiqat. Shunday ekan, biz yangicha 
fikrlashga, zamon bilan hamqadam bо‘lishga, о‘tmishni 
qо‘msamay, oldinga qarab intiluvchi avlodni tarbiyalashda, 
sо‘zsiz, san’atga, adabiyotga tayanish yо‘lidan borishimiz lozim.

                       Sevara MAHMUDOVA, 
O‘zDSMI “O‘zbek tili va adabiyoti kafedrasi 

dotsenti, 
filologiya fanlari nomzodi

Istiqlol yillarida milliy kinematografiyani har tomonlama rivojlantirish, bu borada zarur 
moddiy va ma’naviy shart-sharoitlarni yaratish bо‘yicha amalga oshirilgan keng kо‘lamli 
chora-tadbirlar tufayli yangi-yangi filmlar suratga olinmoqda. Ular orqali tariximiz va 
bugungi hayotimiz bilan bog‘liq turli mavzular yoritilmoqdaki, bu, sо‘zsiz, kino san’atining 
inson ongi va tafakkuri, jamiyat hayotiga ta’siri beqiyos ekanidan dalolat.

Millatlararo hamjihatlik – 
taraqqiyot kafolati

O‘zbekiston  Respub likasi-
ning ijtimoiy-siyosiy hayotida 
faol ishtirok etayotgan bir 

qancha koreyslar yuksak mukofotlar 
bilan taqdirlanayotgani qayd etildi.     

Millatlararo totuvlik, hamjihatlik 
umumbashariy qadriyat hisoblanadi. 
U muayyan jamiyatda yashab, yagona 
maqsad yо‘lida mehnat qilayotgan turli 
millat hamda elat vakillari ahilligining 
ma’naviy asosini mustahkamlaydi, 
tinchlik va barqarorlikning, taraq-
qiyotning kafolati bо‘lib xizmat 
qiladi.

Yig‘ilganlar musiqaning ajib bir 
sehrini, oʻzgacha jozibasini his etishdi. 
Jonli ijrodagi Koreys milliy ashula 
namunalarini tinglab, hayratlandilar. 
Buyuk kompozitorlarning mashhur 
asarlari, kinofilm, serial musiqalarining 
ijrosi yanada zavq bag‘ishladi. Ajoyib 
raqslar ham olqishlarga sazovor boʻldi. 
Ijrolarning mukammaligi barchaga 
koʻtarinki kayfiyat ulashdi. Kuy-
qо‘shiqlarda xalqlarimiz о‘rtasidagi 
dо‘stlik, ma daniy hamkorlik yana bir 
bor namoyon bо‘ldi. Qayd etilganidek, 
musiqa insonda yuksak didni shakl-
lantirishga xizmat qiladi va unga 
ma’naviy ozuqa beradi. Kishi 
ruhiyatiga kuchli ta’sir ko‘rsatib, 
nafosat olamiga olib kiradi.  

Darhaqiqat, mamlakatimizda bar-
cha millat va elat vakillari qatori, 
koreys yurtdoshlarimiz uchun ham 
о‘z milliy madaniyati, tili, urf-odat 
va an’analarini asrab-avaylashi uch-
 un zarur sharoit yaratilgan. Qator 
koreys madaniyat markazlari faoliyat 
yuritmoqda. Koreya Respublikasining 
Toshkentdagi elchixonasi, “О‘zbe-
kiston – Koreya” dо‘stlik jamiyati 
bilan yaqindan hamkorlik qiluvchi 
О‘zbekiston Koreys madaniyat mar-
kazlari uyushmasining faoliyati 

koreys diasporasi vakillarini bir-
lash tirish, ularning milliy mada-
niyati, tili va an’analari bilan 
tanishtirish, koreys diasporasi 
vakillari va boshqa fuqarolarning  
fuqarolik, siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy 
va madaniy  huquq va erkinliklarini 
rо‘yobga chiqarish va himoya qilishga 
qaratilgan. Shuningdek, fuqarolarning 
faolligi, ularning davlat va jamiyat 
ishlari boshqaruvidagi ishtirokini 
oshi rish, dо‘stlik hamda millatlararo 
hamjihatlikni mustahkamlash va milliy 
madaniyatlarni о‘zaro boyitishga 
kо‘maklashish ham  kо‘zda tutilgan. 
Uyushma tarkibida mamlakatimizning 
turli viloyatlari va Qoraqalpog‘iston 
Respublikasida о‘z faoliyatini amalga 
oshirilayotgan  bir qator hududiy, sha-
har, tuman bо‘limlari mavjud.  

Koreys madaniyat markazlari 
uyush masining Sergey Kogay bosh-
chiligidagi  Oqsoqollar kengashi dias-
porada katta obrо‘ va hurmatga 
sazovor bо‘lgan  faxriylar, keksa avlod 
vakillarini о‘z saflariga birlashtirib 
kelmoqda.   

Valeriy Pak raislik qiladigan 
“Tinbo” ilmiy-texnik jamiyatda  fan 
va texnologiyalar bо‘yicha xalqaro 
va respublika  anjumanlari, forumlar 
tashkil etiladi. Koreys madaniyat  
markazlari uyushmasining “Shinsedae” 
yoshlar markazi  tomonidan yoshlarni  
ijtimoiy hayotga jalb qilish ishlari 
amalga oshiriladi, eng yaxshi biznes 
g‘oyalar bо‘yicha  tanlovlar,  treninglar, 
xayriya aksiyalari, davra suhbatlari 
о‘tkaziladi.  

Konsert dasturi tashrif buyurgan 
barcha mehmonlarga juda manzur 
boʻldi. Kelgusida ham mana shunday 
tadbirlarni tez-tez tashkil etilishiga tilak 
bildirildi. 

O‘z muxbirimiz.
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Millatning ulug‘ligi til, 
adabiyot va san’at bilan 

yoxud “Inson qasidasi”ning bardavom umri
Shunday daho ijodkorlar borki, ular yaratgan asarlarni qalb 

mulki, ma’naviyatimiz javohirlari sifatida qadrlaymiz. Davrlar о‘tadi, 
ular ta’sirida yuzlab iste’dodlar kamol topib yuqori chо‘qqilarni zabt 
etadi.

О‘z navbatida, bu shaxslar daho ijodkorlarni о‘zlarining ustozlari 
deb bilishadi. Hayratlanarlisi shundaki, ana shu ustozlik va 
shogirdlik munosabatlariga hatto ular yashagan davr oralig‘idagi 
yuzlab yillar ham mone bо‘lolmaydi.

Sо‘nggi yillarda mamlakatimizda yuz berayotgan о‘zgarishlarning kо‘lami 
nihoyatda katta. Tom ma’noda aytish mumkinki, milliy tiklanishdan milliy 
yuksalish sari qadam tashladik. Bu yuksalish va о‘zgarishlar zamirida ilm-fan, 
adabiyot, san’atga ulkan e’tibor yotishini mamlakatimiz rahbari о‘zining har bir 
nutqida qayta-qayta ta’kidlab kelmoqda. Millatning borligini, ulug‘ligini namoyon 
etib turuvchi jihatlar, bu uning tili, adabiyoti va san’atidir. 

Shavkat Mirziyoyev О‘zbekiston Respublikasi Prezidenti etib saylangach, 
imzolagan ilk qarorlaridan biri ham bevosita adabiyot sohasiga daxldor bо‘ldi. 
Ya’ni elimizning suyukli farzandi, zabardast shoir, taniqli davlat va jamoat arbobi, 
О‘zbekiston Qahramoni Erkin Vohidov tavalludining 80 yilligini nishonlash 
tо‘g‘risida maxsus qaror e’lon qilindi. 

Xalq shoiri Erkin Vohidovning “Inson qasidasi” Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
tuzilganligining 75 yilligiga bag‘ishlangan “UN75” onlayn-tadbirda о‘zbek, qozoq, 
turk, arab, ingliz, rus, italyan va tojik tillarida baralla yangradi. Bu degani о‘zbek 
shoiri ilgari surgan umumbashariy g‘oyaga dunyoning eng yuksak minbaridan 
turib kuchli xayrixohlik bildirildi. 44

NigohNigoh
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Ular... minglab, balki milyon edilar, 
Yashashga tug‘ilgan inson edilar, 
Shirin jon edilar, iymon edilar, 

Bu jahon uyiga mehmon edilar, 
Hali ushalmagan armon edilar... 
...Nogoh changal urib dahshatli balo, 
Ularni shu kunga etdi mubtalo. 
Sirti xо‘p yaltiroq, asli ajdaho 
Sochdi g‘azabini – yovuz va yuho... 
Ayblarin bilmasdan hayron edilar... 
“Ular... minglab, balki milyon edilar...” 
– shoirning shu satrida tilga olingan masala 

uzoq yillardan beri oddiy vatandoshlarmizni ham, 
qatag‘on davri tarixi bilan shug‘ullanayotgan 
olimlarni ham о‘ylantirib keladi. 

О‘zbek xalqi qatag‘on yillarida qancha 
farzandidan judo etildi? Bu savolga kim javob 
berishi mumkin? Qatag‘on davri tarixchilarimi? 
NKVD-KGBning о‘sha yillarda О‘zbekistonda 
qatag‘on siyosatini amalga oshirgan qonxо‘r 
rahbarlarimi?

 Afsuski, na ular va na bular bu hamletona 
savolga aniq javob berolmay keladi. Birinchi 
Prezidentimiz Islom Karimov “Shahidlar xotirasi” 
yodgorlik majmuini ochish marosimida sо‘zlagan 
nutqida shu haqda bunday degan edi: 

“...mash’um 1937–1953-yillarda sodir etilgan 
bedod likni tasavvur etish uchun О‘zbekiston 
bо‘yicha qariyb 100 ming kishi qatag‘onga uchrab, 
13 ming nafari otib tashlanganini eslash kifoya...” 

Davlatimiz tomonidan birinchi marta bu 
nozik masalaga oydinlik kiritilganiga qaramay, 
biz, qatag‘on davri tarixchilari ham, xorijiy 
qatag‘onshunos olimlar va jurnalistlar ham 
bu ma’lumotga shubha bilan qaradik. Bizning 
tasavvurimizda, mamlakatimizda qatag‘on bо‘ro ni 
kirib, hammayoqni xonavayron qilmagan na 
shahar, na qishloq, na kо‘cha va na mahalla 
qolmagandek edi. 

Sobiq NKVD arxivida ishlagan vaqtimizda esa 
har 15–20 sahifali “delo”larda NKVD jallodlari 
tomonidan kaltaklab о‘ldirilgan, sudga yetib 
bormaganlari uchun “shaxsiy ishlar”i tashlab 
yuborilgan, ammo ular о‘limini tasdiqlagan 
tibbiy ma’lumotnomalar juda kо‘p uchragan. 
(Biz qatag‘on qurbonlarining real rо‘yxatini 
tuzayotganimizda shu ma’lumotnomalardan ham 
foydalanishimiz lozim.) 

“Izvestiya” gazetasining 1990-yil 14-fevral 
sonida berilgan ma’lumotga qaraganda, 1930–
1953 yillarda SSSR bо‘yicha 3 million 778 ming 
234 kishi aksilinqilobiy-aksilshо‘roviy-millatchilik 
tashkilotlariga aloqador unsur sifatida qamoqqa 
olingan. Shulardan 786 ming 98 kishi otib 
tashlangan. 

Maxfiy hujjatlarda berilgan ma’lumotlarga 
kо‘ra, 1919-yildan 1937-yilgacha bо‘lgan davrda 
О‘zbekistonda 450 ming kishi ustidan “delo” 
qо‘zg‘atilgan. Agar 1937-yildagi “Katta qirg‘in”da 
VCHK-GPU-NKVD tomonidan qamoqqa olinib, 
aybi isbotlanmagani uchun ozod etib yoki qisqa 
muddat yotib chiqqan kishilarning qayta qamoqqa 
olinganlarini yodda tutsak, О‘zbekiston bо‘yicha 
qatag‘on qurbonlari soni bir necha barobar oshib 
ketadi.

Qatag‘onning boshlanishi
Sovet davlati 1917-yilda Peterburgda oz sonli 

bolsheviklarning kо‘p sonli proletarlar yordamida 
amalga oshirgan davlat tо‘ntarishi natijasida 
vujudga kelgan. Jahonning oltidan bir qismida 
proletar (yо‘qsil)lar davlatining vujudga kelishi 
Yevropa mamlakatlaridagi proletarlarda ham 
shunday istakni uyg‘otishi mumkin edi. 

Bolsheviklar ham shu mamlakatlardagi prole-
tarlar yordamida “jahon inqilobi” g‘oyasi bilan 
yashay boshlagan edi. Kundan-kunga kuchayib 
borayotgan bu siyosiy vaziyat Yevropa davlatlarini 
hushyorlikka chaqiradi va ular SSSRni о‘sha 
paytdayoq bо‘g‘ib tashlashga ahd qiladi. 

Agar Yevropa davlatlari SSSRga qarshi urush 
boshlasa, SSSRda sovet davlatidan norozi bо‘lgan 
kishilar oz emas va ular tanklar hamda tо‘plar bilan 
kirib kelishi mumkin bо‘lgan dushman tarafga 
о‘tishi mumkin edi. Qolaversa, sovet davlatiga 
rahbarlik qilayotgan bolsheviklar о‘rtasida ham 
pinhona kurash boshlangandi. 

Shuning uchun sovet davlati rahbarlari tarix 
sahnasiga chiqishlari bilanoq VCHK, GPU (Davlat 
siyosiy boshqarmasi), OGPU (Birlashgan davlat 
siyosiy boshqarmasi) degan jazo organlarini tuzib, 
sovet davlatiga xayrixoh bо‘lmagan, yangi tuzila 
boshlagan kolxozu sovxozlarga kirishni istamagan 
yoki shu xо‘jalikdagi texnika (masalan, traktor)
ga uquvsizligi orqasida zarar keltirgan kishilarni 
qamoqqa ola boshladi. 

Natijada davlat va xalq о‘rtasidagi aloqa yanada 
taranglashib bordi. 1934-yilda Leningradda Stalin-
ning yaqin safdoshlaridan biri S.M.Kirovning otib 
о‘ldirilishi jazo organlarining faollashuviga bahona 
bо‘ldi. Mamlakatda “tozalash”, u bilan ketma-ket 
“quloqlashtirish” kampaniyalari amalga oshirildi. 

Stalin va uning safdoshlari davlat bilan xalqni 
qamchi bilan boshqarish siyosatini joriy etdi. 

30-yillar arafasi va 30-yillarning boshlarida 
О‘zbekistonda sud va prokuratura organlaridagi 
milliy kadrlarni, Munavvar qori Abdurashidxonov 
rahbarligidagi sobiq “milliy ittihodchilar”ni, 
Botu rahbarligidagi Maorif xalq komissarligi 
tizimidagi xodimlarni, shuningdek, NKVDga 
yollangan unsurlar yordamida “Botir gapchilar” 
singari g‘ayrishо‘roviy tashkilotlarni tuzgan va shu 
tashkilotlarga a’zo bо‘lgan kishilarni ham qamoqqa 
olish ishlari avj oldi. 

Stalin rahbarlik qilgan sovet davlati bunday 
jinoiy ishlarni amalga oshirish bilangina kifoyalanib 
qolmay, 1937-yilda tarixga “Katta qirg‘in” nomi 
bilan kirgan va yuz minglab begunoh kishilarning 
yostig‘ini quritgan, minglab oilalarni xonavayron 
qilgan katta qatag‘onni boshlab yubordi. 

Nega qatag‘on davlat rahbarlari va 
adabiyot yalovbardorlarini qamoqqa olishdan 

boshlangan?
“Repressiya” lotin tilidagi “repression” sо‘zidan 

olingan bо‘lib, ayrim lug‘atlarda “jilovlash”, 
“jazo chorasi” ma’nosini anglatgan bо‘lsa, boshqa 
lug‘atlarda о‘zga yurt fuqarolariga tahdid va tazyiq 
о‘tkazish, jazolash ma’nosini bildiradi. 

Binobarin, bu sо‘z sovet davlatining qatag‘on 
siyosati boshlangan 30-yillarga qadar G‘arb 
davlatlarining о‘z mustamlakalaridagi erk va 
hurriyat uchun kurashgan kishilarga nisbatan 
qо‘llangan terrorni, qirg‘inni anglatgan. О‘zbek 
tilida “repressiya” sо‘zining asl ma’nosini 
ifodalovchi biror kalima bо‘lmagani uchun 
50-yillardan boshlab “qatag‘on” sо‘zi “repressiya” 
ma’nosida qо‘llanib keladi. 

Chor Rossiyasi Turkistonni bosib olganidan 
keyin “о‘zga yurt”, ya’ni Turkiston aholisining 
zulm va zо‘ravonlikka qarshi, milliy ozodlik 
uchun olib borgan kurashiga rahbarlik qilgan va 
shu kurashda qatnashgan ajdodlarimizni otib, osib, 
Sibirning oftob tushmaydigan joylariga badarg‘a 
qilib keldi. 

1917-yili hokimiyat tepasiga kelgan bol-
sheviklar ham Turkistonda Chor Rossiyasining 
mustamlakachilik siyosatini chiroyli shiorlar bilan 
niqoblagan holda davom ettirdi. 

20-yillar oxiri 30-yillarning boshlarida, boshqa 
respublikalarda kuzatilganidek, О‘zbekistonda 
yashovchi aholi о‘rtasida ham sovet davlati 
siyosatidan norozilik kayfiyati kuchaydi, adabiyot 
va san’at asarlarida erk va hurriyat uchun kurash 
g‘oyalari yangray boshladi. 

Respublika rahbarlari, ayniqsa, Markazkomning 
rus millatiga mansub ikkinchi kotibi GPU, 
OGPUK va NKVD rahbarlari bilan birga shunday 
g‘oyalarning jarchisi bо‘lgan Behbudiy, Chо‘lpon 
va Fitratlarning “popugi”ni pasaytirish choralarini 
kо‘rdi. 

Sirasini aytganda, sovet davlatining mus-
tamlakachilik siyosatini о‘z kо‘zlari bilan kо‘rib 
turgan milliy rahbarlar ham Chо‘lpon va Fitratlar 
bilan shu masalada hamfikr edi. Shuning uchun 
ham 1937 – 1938-yillardagi qatag‘onning birinchi 
va katta zarbasi Respublika rahbarlari va Chо‘lpon, 
Fitrat singari “xalq dili tarjimonlari”ning boshlariga 
kelib tushdi. 

Fayzulla Xо‘jayev va Akmal Ikromovning 
qatag‘on qilinishi 

Fayzulla Xо‘jayevni yaxshi bilgan va hurmat 
qilgan rus adibasi Galina Serebryakovaning 
xotiralarida bunday sо‘zlar yozilgan: “Fayzulla 
Xо‘jayev bizning xonadonimizda bо‘lganida, onam 
va dо‘stlarim tufayli hayotimizni bezagan musiqani 
tinglashni sevardi. Bir kun Xо‘jayev Ikromov bilan 
kelib qoldi. Ular biznikida turmush о‘rtog‘imning 
gimnaziyadoshi Boris Pasternak bilan tanishishdi. 
Biznikida tez-tez mehmon bо‘lib turuvchi Pasternak 
oqshom chog‘ida “Leytenant Shmidt” dostonini 
yoddan о‘qidi. 

Biz bu asarni nafas olmay tinglab, juda manzur 
bо‘lganini aytdik. Pasternak о‘qishni tugatguniga 
qadar Xо‘jayev uning yonida tik turib tingladi. U 
rus she’riyatining bilimdoni ekan, goh Blokdan, 
goh Bryusovdan parchalar keltirib, Pasternak 
bilan uzoq suhbatlashdi...” 

G.Serebryakova sezganidek, F.Xо‘jayev ham, 
A.Ikro mov ham nafaqat siyosat, iqtisod va 
qishloq xо‘jaligini yaxshi biluvchi, balki adabiyot 
va san’atni ham chuqur tushungan, shu soha 
vakillarini qо‘llab-quvvatlagan davlat va partiya 
arboblari edi. Xalq ularni sevardi va hurmat qilardi. 

Shabadasi esa boshlagan “Katta qirg‘in” ning 
Turkistonda muvaffaqiyatli о‘tishida shu ikki 
rahbarning respublika xalqi о‘rtasidagi katta 
obrо‘si xalal berishi shubhasiz edi. Shu hol yuz 
bermasligi uchun ular о‘rtasiga azaldan nifoq solib 
kelinayotgan, endi bu ishni yanada kuchaytirish, 
mahalliy qо‘rqoq bolsheviklar yordamida ulardan 
birining oyog‘iga bolta urish kerak bо‘lgan. 
Moskva nazarida, avval boy savdogar oilasidan 

chiqqan Fayzulla Xо‘jayevni bir yoqlik qilish, 
buning uchun esa uni Markazkomning yangi 
byurosi tarkibiga kiritmaslik shart edi. 

Syezd tо‘rtinchi ish kuni hay’at a’zolari 
о‘z о‘rinlarini egallaganlarida ular orasida 
F.Xо‘jayevning yо‘qligi syezd qatnashchilarini 
ajablantirdi. 

A.Ikromov mikrofonni qо‘liga olib: “Qadrli 
о‘rtoqlar! Syezdni bir kun kechiktirganimiz uchun 
kechirasizlar. Buning sababi yopiq ovoz berish 
natijasida Fayzulla Xо‘jayev Markaziy Komitet 
a’zoligiga о‘tmay qoldi. Men bu haqda о‘rtoq 
Stalinga qо‘ng‘iroq qilib, unga ma’lum qildim. U 
kishi menga: “Hammasini demokratiya hal qiladi”, 
deb javob berdi”, deb minbardan tushib ketadi. 

Demokratiyaning kaliti Stalinning qо‘lida 
edi. A.Ikromov О‘zbekiston Xalq Komissarlari 
Kengashi raisi F.Xо‘jayevning taqdiri masalasida 
Kremlga qо‘ng‘iroq qilishi bilan aloqa uzilib, 
nafaqat Xо‘jayevning, balki Ikromovning ham 
taqdiri hal bо‘lgani ma’lum bо‘ladi.  

* * *
A.Ikromov jamoalashtirish va sanoatlashtirish 

davrida favqulodda choralarning qо‘llanganiga 
qarshi chiqqan sovet davlati arboblaridan biri, 
“Pravda” (1928–1929) va “Izvestiya” (1934–
1937) gazetalari muharriri N.I.Buxarin bilan yaqin 
aloqada bо‘lgan. 

20-yillarning о‘rtalarida Buxarin bilan Stalin 
о‘rtasidagi birodarlik munosabati darz ketgach, 
u 1924-yilda VKP(b) MK Tashkiliy byurosi 
a’zoligiga nomzodlik huquqidan mahrum etiladi, 
1937-yilda birinchilardan bо‘lib “xalq dushmani” 
sifatida ayblanib, qamoqqa olinadi. Bu hol u bilan 
dо‘stona aloqada bо‘lgan A.Ikromovga ta’sir 
kо‘rsatmay qolmadi. 

A.Ikromov bilan F.Xо‘jayev Moskvaga olib 
borilib, 1938-yil 2–13-fevral kunlarida “Sovetlarga 
qarshi о‘ng trotskiychi blok” ustidan bо‘lib о‘tgan 
sud jarayonida shunday tahqir qilinadilarki, sovet 
davlat tuzumida nafaqat mustamlaka xalq, hatto 
uning rahbarlari ham hech qanday huquqqa ega 
emasligi butun dunyoga oshkor bо‘ladi.

Ikkinchi eshelon
Hali qatag‘on tegirmoni ishga tushmagan, 

о‘yin-kulgilar davom etayotgan, hatto mamlakat 
rahbarlari Moskvada о‘zbek san’ati dekadasini 
о‘tkazish tashvishi bilan yashayotgan kunlar edi. 

Yosh iste’dodli kompozitor Mutal Burhonovga 
Stalin haqidagi qо‘shiq musiqasini yaratish vazifasi 
topshirilgani uchun u pochchasi Fitrat tufayli 
yaxshi tanigani Chо‘lponning uyiga borib, undan 
shu qо‘shiq sо‘zlarini yozib berishni iltimos qiladi. 

Ammo Chо‘lpon: “Mutavakkiljon, menga she’r 
yozish qiyin emas. Bir kechada yozib tashlashim 
mumkin. Ammo zamon qalqib turibdi. Agar 
menga bir balo bо‘lsa, mening she’rimga kuy 
bastalaganingiz uchun siz ham jabr kо‘rasiz. Men 
tufayli ozor chekishingizni sira-sira istamayman”, 
deb javob beradi. 

Chо‘lpon arosatda qolmasligi uchun о‘sha 
kunlardayoq dastlab Andijonga, undan О‘shga 
о‘tib, NKVD ayg‘oqchilarining qо‘liga tushib, 
qarindosh-urug‘lari boshiga biror falokat 
tushmasin, deb barcha qо‘lyozmalarini Toshkentga 
olib keladi. 

Ularni yoqib, kulini bir xaltachaga solib, 
derazaning tepa burchagiga osib qо‘yadi. Kim 
biladi, balki Chо‘lpon agar qamaladigan va 
otiladigan bо‘lsa, yurak qoni bilan yozilgan, 
endi kulga aylangan she’rlarini – shu hamoyilni 
bо‘yniga osgan holda narigi dunyoga ketishni 
xohlaganmikin?.. 

Kо‘p о‘tmay, u kutgan momaguldirakli kunlar 
yetib keldi. Abdulla Qodiriy, CHо‘lpon, Fitrat, 
Elbek, Botu, G‘ozi Yunus, Sо‘fizoda, G‘ulom 
Zafariy, Rafiq Mо‘min, Shokir Sulaymon, singari 
shoir va yozuvchilar manglayiga “xalq dushmani” 
degan tamg‘a urilib, kameralarga tashlanadi. 

Ular orasida Chо‘lponning Nizomiddin 
Xо‘jayev degan dо‘sti ham bor edi. Buni qarangki, 
u ham shoir ekan. Agar shoir bо‘lmaganida, 
shunday g‘aroyib she’rni yoza olgan bо‘larmidi?.. 

Bu dunyo lazzatin topmay, chekib g‘am, 
Yurardim izlanib, hech olmayin dam. 
Qayerdan topsa mumkin zarra rohat, 
Yо‘qolsin yurtimizda xob-u g‘aflat. 
Kecha-kundaz yurakda о‘t yonadur,
 Shu xalqim dardida dil о‘rtonadur. 
Bu g‘aflat ichra tokay biz yoturmiz, 
Kelib g‘ayratga elni uyg‘oturmiz. 
Bо‘lur obod yurt qо‘lni-qо‘lga bersak, 
Tutib qо‘lga qurol, maydonga kirsak.  
Chо‘lponlar ham, Nizomiddin Xо‘jayevlar 

ham shunday tashvish va shunday maqsad bilan 
yashadi. Ammo shimoldan ketma-ket kelgan zulm 
karvoni oldida ular nochor ahvolda qoldi. 

Chо‘lpon qamoqxonaga tushgan kunlarida 
qanday ruhiy ahvolda bо‘lganini tasavvur 
qilolmayman. Har holda erkin nafas olib, Toshkent 
osmonidagi chaqnoq yulduzlardan nur olib 

yashayotgan shoirning qamoqqa tushib, har kuni 
tergovchining sovuq yuzini kо‘rishidan azobli 
narsa yо‘q, bu dunyoda. 

Lekin u ruhining siniqligiga qaramay, qо‘shni 
kamerada G‘ozi Yunusning rafiqasi, boshqa davlat 
va madaniyat arboblarining rafiqalari azob-uqubat 
chekib yotganlarini eshitib, ular ruhini kо‘taruvchi 
xat yozib, kirgizgan. 

Xadicha aya bolsheviklar dо‘zaxidan omon-eson 
chiqqanidan keyin о‘sha kunni bunday eslagan edi: 

“...Meni turmada qoldirishdi. Qizlarimni 
esa chirqiratgancha boshqa joyga olib ketishdi. 
Kameraga kirsam, bir tо‘da ayol, bir-birining 
pinjiga tiqilib, jovdirab qarab turishibdi. Kо‘zim 
qorong‘iliqqa kо‘nikkach, tanidim: Sobira Xol-
dorova, Fayzulla Xо‘jayevning oilasi... Xullas, 
kim qamalgan bо‘lsa, ayollari shu yerga tiqilgan 
ekan. Chо‘lpon akaning ayoli yugurib kelib, 
meni quchoqlab oldi. Bir kuni ovqat olib keluvchi 
tuynukchadan mо‘ralab turib: “Xadicha opa 
kim?” – deb sо‘radi. Ayollar menga ishora qilishdi. 
Ovqat olish navbati menga yetib kelganida haligi 
kishi menga buklangan bir qog‘ozni yashirincha 
qо‘limga tutqazdi. Sobira Xoldorova darrov uni 
qо‘limdan oldi, о‘qishga tutindi. Bu – Chо‘lpon 
akaning menga va men bilan birga qamoqda 
о‘tirgan jabrdiyda ayollarga bag‘ishlab yozgan 
she’ri ekan. Chо‘lpon aka, aftidan, о‘zining ayoli 
ham qamalganini, biz bilan birga bir kamerada 
yotganini bilmas edi. U bizni zamonaning 
qahramonlari sifatida she’rga solib ulug‘lagan, 
kо‘p ta’sirchan, samimiy sifatlarda matonatli 
bо‘lishga undagan edi...” 

Chо‘lpon qamoqxona tergovchilari va nazorat-
chilaridan qanchalik ozor kо‘rganiga, shо‘ro 
davlatining о‘zbek xalqiga nisbatan boshlagan 
qirg‘inini о‘z kо‘zi bilan kо‘rib, ezilib yurganiga 
qaramay, istiqlolsevarlar rafiqalarining kamerada 
haqoratlanib yashayotganiga chiday olmagan. 

Ayni paytda mahbus erlarining sodiq rafiqalari 
sifatida qamoqqa olingan bu ayollarni dekabrist 
ayollar, deb ulug‘lagan. Rus xalqi rus dekabrist 
ayollarini milliy qahramon sifatida qanday 
ulug‘lagan bо‘lsa, о‘zbek xalqi ham dorilomon 
zamonlar kelganida о‘zbek “dekabrist ayollari”ni 
ham shunday ulug‘laydi, deb о‘ylagan va orzu 
qilgan edi. 

Afsuski, Chо‘lpon orzu qilgan dorilomon yillar 
kelganida ham о‘zbek ziyolilari Siz – Xadicha 
aya, Siz – erlarini shо‘ro davlati zulmidan, 
qilich va miltiq kо‘tarib turgan jallodlardan 
himoya qilishga uringan, istiqlolsevar turmush 
о‘rtoqlaringizga eng zarur paytda qalqon 
bо‘lganingiz haqida doston va romanlar, kinofilm 
va spektakllar yarata olmadi. 

Lekin Sizlar, buyuk Chо‘lpon aytganidek, “Katta 
qirg‘in” davrida о‘z Vatani va xalqini sevgan, 
shu Vatanning ozod va obod bо‘lishini istagan 
erlaringizni qalqon bо‘lib himoya qildingizki, 
qahramonligingiz oldida dekabrist ayollar jasorati 
bayram sharlaridek puchayib ketadi. 

Mustamlakachilik va qatag‘onchilik 
davrining begunoh qurbonlari

Shahidlar... Mustamlakachilik va qatag‘onchilik 
davrining begunoh qurbonlari... Ularning yangi 
yoqqan qordek pok nomlari о‘zbek xalqi tarixida 
abadiy qoladi. Biz har yilning 31-avgustida va 
boshqa kunlarda Toshkent shahrining Yunusobod 
tumanidagi “Shahidlar xotirasi” yodgorlik maj-
muiga borib, shahid ajdodlarimizning ramziy 
sag‘analariga gul qо‘ygan paytimizda shoir 
Jumaniyoz Jabborov satrlari jaranglab turgandek 
bо‘ladi: 

Vale, bu dunyoda oliy hakam bor, 
О‘shal qudrat erur mangu ustuvor, 
Shahidlar bong urib har shomu nahor, 
Bizni ogoh etar, bо‘ling, deb, hushyor, 
Ular xalqimizga qalqon edilar, 
Abadiy barhayot vijdon edilar! 
Shahidlar xotirasi hammamiz uchun mu-

qaddasdir. 

“Yangi О‘zbekiston” gazetasining
 2022-yil 4-avgust, payshanba sonidan olindi.

ULARNING  AYBI ULARNING  AYBI 
BUYUK  BО‘LGANI...BUYUK  BО‘LGANI...

Naim KARIMOV, 
akademik

IJODIY PARVOZ   IJODIY PARVOZ   2022-yil avgust 2022-yil avgust 
№ 8 (112№ 8 (112)

XotiraXotira



IJODIY PARVOZ   IJODIY PARVOZ   2022-yil avgust 2022-yil avgust 
№ 8 (112№ 8 (112)

So‘nggi  sahifaSo‘nggi  sahifa44

Millatning ulug‘ligi til, 
adabiyot va san’at bilan 

yoxud 
“Inson 

qasidasi”ning 
bardavom umri

Agar ustoz Erkin Vohidovning ijodiy 
bisotida tanho shugina she’ri bо‘lsa 
ham edi, u zotning pokiza ruhi baribir 

abadiyatga daxldor bо‘lib qolaverardi. Zero, bu 
muhtasham misralarni bitish uchun shoirimiz jahon 
mutafakkirlari zehniyatining necha buloqlaridan 
tо‘yib-tо‘yib simirgan, necha durdona asarlarning 
ma’no maxzanlaridan quvvat olgan va ularni 
ona tilimizga о‘girib, butun о‘zbek xalqini ham 
bahramand bо‘lishiga hissa qо‘shgan. 

Donishmand о‘zbek shoirini qattiq tashvish-
lantirgan chо‘ng falsafa bugun dunyoning turfa 
millat vakillari qalbini hali-hamon titratib turibdi. 
Orada necha avlod tug‘ilib ulg‘aydi, necha suvlar 
oqib о‘tdi.

Olam butkul о‘zgardi, lekin shoh asar – “Inson 
qasidasi”ning qadri о‘zgarmadi. Mag‘zining 
tо‘qligi, mazmuniga singgan g‘oyaning baquv-
vatligi tufayli qasida zamoni va makonini 
kengaytirib yashab kelmoqda.

Ayniqsa, bugun bani bashar mana shunday 
kuchli mafkuraga tashna. Dunyoda kechayotgan 
g‘alati voqealar tо‘fonida insoniyat asliyatini, 
mohiyatini yangidan eslab olishi bugun nihoyatda 
zarur. 

Zuvalasi pishiq she’rning umri gо‘zal qо‘shiqqa 
ulanib ketadi. “Inson qasidasi”ni ustoz san’atkor, 
О‘zbekiston xalq artisti Sherali Jо‘rayev ijrosida 
eshitib ulg‘ayganmiz. Prezidentimiz taqdim etgan 
g‘oya asosida “Inson qasidasi”ni umumbashariy 
qо‘shiqqa aylantirish ishiga jamoa bо‘lib 
kirishildi. She’rga Nodir Umarov kuy bastaladi, 
Aziz Xolmurodov kuyni sayqalladi, Dilmurod 
Matkarimov ovozlarni yozish ishiga mas’ul bо‘ldi, 
Sanjarbek Matkarimov klip konsepsiyasini ishlab 
chiqdi. 

Yozuvchilar uyushmasining kо‘magi bilan 
she’r boshqa tillarga о‘girildi. Keyin ushbu loyiha 
bо‘yicha hamkorlik yuzasidan dunyo yulduzlari 
jalb qilindi. Shu о‘rinda tilning, sо‘zning 
qudrati haqida yana bir gapni aytib о‘tish о‘rinli. 
Tashabbuskorlar turli mamlakatlarning mashhur 
xonandalari bilan bog‘langanida, avvalboshda 
katta-katta gonorarlar talab qilishgan ekan. Albatta, 
“yulduz” bо‘lgach, bunga haqqi bor. Lekin ushbu 
loyiha mohiyatini anglab yetganidan keyin birin-
sirin gonorardan voz kechishgan ekan. Kо‘pchilik 
xorijlik xonandalar bu qо‘shiqni aytish uchun pul 
olish ayb, deyishgan. 

Rossiyalik mashhur xonanda Oleg Gazmanov 
loyihadagi ishtiroki uchun oldindan olib bо‘lgan 
gonorarini Toshkentdagi Mehribonlik uylaridan 
biriga о‘tkazdi. Mana, insoniylik qanday yaraladi. 
Mana, sо‘zning qudrati, ma’noning mohiyati... 

Shu zaylda О‘zbekiston tashabbusi bilan 
xalqaro loyiha dunyoga keldi. “Inson qasidasi” 
о‘zbek tilida Ozodbek Nazarbekov, qozoq tilida 

Omirqul Ayniyazov, arab tilida Ahmad al-Xuraybiy, 
turkchada Rafet El-Roman, italyan tilida Alessandro 
Safina, ingliz tilida Dilafruz Rustamova, tojik 
tilida Zafar Abdualimov, rus tilida Oleg Gazmanov 
lafzidan yangradi. G‘oya g‘oyaga ulandi. Bu 
qо‘shiq donishmand xalqimizning umuminsoniy 
qadriyatlarga ohangdosh mafkurasini tarannum etdi.

Shoirning ijodiy mahsuli bо‘lgan qasida 
aynan til orqali jahon madaniyatining durdonasi 
sifatida baralla jarangladi. Demak, bugun har bir 
millat vakillari qatori, ayniqsa, ijodkor ziyolilar, 
shoir-yozuvchilar, tarjimonlar, dramaturglar, 
ssenaristlar tilimiz sofligini saqlash, boyitish 
va uni umumjahon tillar doirasidagi qadriyatini 
oshirishga kamarbasta bо‘lishi lozim.

Qunduz NISHONBOYEVA,
О‘zbekiston davlat san’at va 

madaniyat instituti san’atshunoslik va 
madaniyatshunoslik kafedrasi dotsenti, 

tarix fanlari nomzodi
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YUSUF XOTIRASIGA

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-
yil 20-oktyabrdagi PF-6084-son Farmoni bilan 
tasdiqlangan 2020 – 2030-yillarda o‘zbek tilini 
rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish 
konsepsiyasiga muvofiq davlat tilining axborot va 
komunikatsiya texnologiyalari, xususan, Internet 
jahon axborot tarmog‘ida munosib o‘rin egallashini 
ta’minlash, shuningdek, yoshlarning bo‘sh vaqtini 
mazmunli tashkil etish, ularni kitobxonlikka 
jalb qilish maqsadida Yoshlar ishlari agentligi 
tomonidan o‘tkazilayotgan “WikiStipendiya” 
marafoni doirasida joriy yilning 1-6-avgust kunlari 
Toshkent viloyati Bo‘stonliq tumanida joylashgan 
“Yoshlar oromgohi”da “Viki-oromgoh” loyihasi 
tashkil etildi. Ushbu loyiha ishtirokchilari safida 
men ham o‘zbekcha vikipediyani rivojlantirishga 
oid ko‘plab yangi bilimlar orttirdim. Oromgoh 
taassurotlari bilan o‘rtoqlashishdan avval ushbu 
loyiha haqida qisqacha ma’lumotlarni keltirib 
o‘tmoqchiman.

Vikipediya ochiq internet ensiklopediyasiga maqola-
larning 63 foizi ingliz tili, 6,9 foizi rus tili, 4 foizi turk tili va 
boshqa tillarda kiritilgan. Afsuski, o‘zbek tilidagi maqolalar 
0,1 foizdan ham kam ko‘rsatkichni tashkil qiladi. Yoshlar 
ishlari agentligi, AOKA hamda o‘zbek tilida so‘zlashuvchi 
wikimedia guruhi foydalanuvchilari bilan hamkorlikda 
“Wiki-stipendiya” marafoni e’lon qilindi. Bundan asosiy 
maqsad internet tarmog‘ida o‘zbek tilidagi foydali 
ma’lumotlarni ko‘paytirish. 

О‘zbek tilidagi Wikipedia muharrirlari WikiStipendiya 
marafonida qatnashishlari va pul mukofotlarini qо‘lga 
kiritishlari mumkin. Loyiha internet tarmog‘ida о‘zbek 
tilidagi sifatli ma’lumotlarni kо‘paytirish va iqtidorli 

talabalarni munosib rag‘batlantirishga qaratilgan. Ushbu 
marafon shu yilning 20-mayidan 20-dekabriga qadar 
o‘tkazilishi rejalashtirildi. 

Marafonda mustaqil ravishda maqola yozish va boshqa 
tillardagi materiallarni tarjima qilishga ham ruxsat beriladi. 
Tabiiy fanlar, geografiya, muhandislik va texnologiya, ijtimoiy 
fanlar, falsafa, tarix, madaniyat va san’at, shuningdek, о‘yinlar 
va sport yo‘nalishlari ustuvor yо‘nalishlar hisoblanadi. 
Loyihada 15 yoshdan oshgan har kim ishtirok etishi mumkin. 
Buning uchun @Wikistipendiya_bot marafon Telegram-
botida rо‘yxatdan о‘tish kerak. Tanlov tashkilotchilari 
ishtirokchilarning ishini baholaydi. WikiStipendiya har oy eng 
yaxshi muharrirlar reytingi e’lon qilib boriladi.

Loyiha tashkilotchilarining ma’lumotlariga kо‘ra, Vikipe-
diyaning о‘zbekcha bо‘limi 2003-yilning dekabrida ochilgan. 
Ayni paytda u yerda 139,7 mingdan ortiq maqola chop etilgan, 
unda 259 ta faol muharrir, 15 ta administrator bor. Aprel oyida 
о‘zbekcha Vikipediya sahifalari 14,65 milliondan ortiq kо‘rildi (8 
millionga yaqin kо‘rish О‘zbekiston hissasiga tо‘g‘ri kelmoqda). 

“Viki-oromgoh” loyihasida respublikamizning turli 
joylaridan kelgan jami 150 nafar ishtirokchi qatnashdi. 
O‘zbekcha vikipediyada 2-avgust soat 00:00 dan 6-avgust 
18:00 ga qadar 8 726 taga yetdi. Natijada, O‘zbekcha 
vikipediya 365 tilli reytingda ikki pog‘onaga ko‘tarildi. Hafta 
davomida ishtirokchilar o‘zaro guruhlarga bo‘lingan holda har 
bir Vikiadministratordan induvidual mahorat darslarini oldik.

Jumagul NISHONOVA,
yoshlar yetakchisi

# Tilimiz 
uchun

– Ustoz, baʼzi bir odamlar kulganda 
qotib nafas ololmay qolishadi. Bu 
narsani qanday ifodalaysiz? – yana 
savol berdi Eshqo‘zi.

Muallim biroz jim boʼlib qoldi va 
yana gap boshladi.

– Baʼzi odamlar kulganda qotib 
qolishining sababi, u kulishdan oldin 
bir marta “h-h” deydi. O‘sha “h-h” 
deganda bor g‘am-g‘ussalari chiqib 
ketib, nafas yoʼlidagi klapn berkilib 
qoladi. Bu qanday amalga oshadi? 
Organizmingdagi molekulalar va atom 
zarrachalari o‘pkaga kelib yigʼiladi 
va bir-biri bilan kelisha olmay nafas 
yo‘li berkilib qoladi. Bu holat ham 
fanga “Broun harakati” bilan kirgan. 
Tushunarlimi?

Shu payt qo‘ng‘iroq chalinib qoldi. 
Va hayriyatki Eshqo‘zi boshqa savol 
berishga ulgurmadi...

Humoyun QO‘SHNАZАROV

KULGI QANDAY PAYDO KULGI QANDAY PAYDO 
BO‘LADI?BO‘LADI?  

(HIKOYA)

Oltinchi sinfda fizika darsi. Bugun 
ular bu fanni birinchi bor o‘tyaptilar. 
O‘qituvchi fizika o‘zi nimaligi, qanday 
so‘zdan olinganligi, unda nimalar 
o‘rganilishi, bu fanga kimlar hissa 
qoʼshganligi haqida dars davomida 
to‘xtalib o‘tdi. 

O‘qituvchi tushintirib bo‘lgandan 
so‘ng, savollar bormi deb so‘rashi 
tabiiy albatta. Shunda Eshqo‘zi 
o‘rnidan turib:

– Menda savol bor, – dedi.
– Xo‘sh... 
– Ustoz, tabiatda uchraydigan 

narsalar, holatlar fizikada o‘rganiladi 
dedingiz.

– Ha. Chaynalmasdan tezroq gapir 
Toshqo‘ziyev.

– Ustoz, kulgi qaerdan paydo 
bo‘ladi?

– Sen oldin joyingga o‘tir.
Ustoz biroz sukutga toldi. Keyin 

chaynalib gapira boshladi.
– Kulgi, bolalar qorindan paydo 

bo‘ladi. Masalan, darsda kulib o‘tir-
salaring o‘qituvchi “jim o‘tir” desa, 
darrov jim bo‘lasan-da keyin paq etib 
yorilasan-qo‘yasan. Sening ichingda 
yig‘ilgan molekulalar va atom zar-
rachalari oshqozonga yigʼiladi va bir-
biri bilan kelisha olmagach, ichingdagi 
bor g‘am-g‘ussalaringni chiqarib tash-
laydi. Bu holat fanga “Broun harakati” 
bilan kirgan. Tushunarlimi?

Muassis:Muassis:
O‘zbekiston davlat san’at va O‘zbekiston davlat san’at va 

madaniyat institutimadaniyat instituti

Tahrir hay’ati:Tahrir hay’ati:

Sobirjon  Sobirjon  JUMAYEVJUMAYEV
Ma’rufjon Ma’rufjon YO'LDOSHEVYO'LDOSHEV  

Jumagul Jumagul NISHONOVANISHONOVA

Mas’ul kotib:Mas’ul kotib:
Anvar Anvar QOBILOVQOBILOV

Tahririyat manzili:Tahririyat manzili: 100164 Toshkent shahri,  100164 Toshkent shahri, 
Mirzo Ulug‘bek tumani, Mirzo Ulug‘bek tumani, 

Yalang‘och mavzesi, 127 А uy.Yalang‘och mavzesi, 127 А uy.
Telefon: (Telefon: (71) 230-28-03. 71) 230-28-03. ((71) 230-28-13.71) 230-28-13.

www.dsmi.uz;www.dsmi.uz;
 nashriyot@dsmi.uz nashriyot@dsmi.uz

Gazeta institutning tahririyat va nashriyot bo‘limida tayyorlandi. O‘lchami – А3, Gazeta institutning tahririyat va nashriyot bo‘limida tayyorlandi. O‘lchami – А3, 
hajmi 2 bosma taboq. hajmi 2 bosma taboq. 

Nusxasi – 319 dona. Narxi kelishilgan narxda.Nusxasi – 319 dona. Narxi kelishilgan narxda.
Chop etishga 30.08.2022 yilda topshirildi.Chop etishga 30.08.2022 yilda topshirildi.

Gazeta har oyning oxirgi haftasida “NISO POLIGRAF”  MCHJ bosmaxonasida chop etiladi.Gazeta har oyning oxirgi haftasida “NISO POLIGRAF”  MCHJ bosmaxonasida chop etiladi.
Manzil: O‘rta Chirchiq tumani, Oq ota QFY, Mash’al mahallasi, Markaz –1.Manzil: O‘rta Chirchiq tumani, Oq ota QFY, Mash’al mahallasi, Markaz –1.

Sahifalovchi:Sahifalovchi:
Abdug‘ani Abdug‘ani SODIQOVSODIQOV

Gazeta Toshkent shahar Matbuot va axborot boshqarmasida № 02-00166 raqamiGazeta Toshkent shahar Matbuot va axborot boshqarmasida № 02-00166 raqami
bilan 2012-yil 19-dekabrda ro‘yxatga olingan.bilan 2012-yil 19-dekabrda ro‘yxatga olingan.

Bosh muharrirBosh muharrir
Eldor Eldor SHERMANOVSHERMANOV

Lolaqizg‘aldoqlar yig‘lar adirda,
Peshonasin tutsa о‘pmaydi hech kim.
Ularning otasi uxlar qabrda,
Kutishar yuz bermay qoladi tilsim.
Yalpizlar ariqning labida g‘ujg‘on,
Endi ular bilan sirlashguvchi yо‘q.
Yarasin yamolmas ohu kо‘z jayron,
Ayriliq hiringlar kо‘zin qilib lо‘q.
Samarqand yig‘laydi izin sog‘inib,
Ma’yus kuni kо‘zi tushsa qabriga.
Ulug‘ minoralar turar og‘irinib,
Endi kimlar malham bо‘lar dardiga?!
Andijon yig‘laydi yolg‘izligidan,
Marhamat yо‘qotdi xassos shoirin.
Iqror bо‘ldi borliq ojizligidan,
Ajal ham tasodif keldi yashirin.
Osmon chо‘kib qoldi ona qaddidek,
Suvpari sevilmay qolmoqda bugun.
Harorat kо‘rmadi shoir qalbidek,
Shundan she’riyatning tili ham zabun.
Zominni mahv etdi shoir nidosi,
Qalbimizda mangu qolar aslida.
Muhammadsiz sokin nazm dunyosi,
Endi kuylanmaydi yurtga qasida.
Erka kiyikchalar erkalik qilmas,
Kapalaklar gulga aytmaydi dilroz.
Qizil olma sirin hech kimsa bilmas,
Qandin urib yurar endi lо‘ttivoz.
“Biz baxtli bо‘lamiz” dedi-yu noxos,
Ortiq sо‘zlamoqqa yetmadi majol.
Yozilmagan she’rlar solmoqda uvvos,
Bir chetda mung‘ayib qoldi majnuntol.
“Biz hali hammadan о‘tamiz” deya,
Yig‘lab yozgan she’ri tutmoqda motam.
Butun olam unga yozar marsiya,
Shoir she’ri ila odamlar bardam.
Taqdir sinovlari og‘irdan og‘ir,
Vaqt о‘tib har vujud bо‘ladi mag‘lub.
Balki shuni о‘ylab kuyukdir bag‘ir,
Qaytmas bо‘lib ketdi Muhammad Yusuf.

Zilolabonu XOLIQOVA, 
“San’at va madaniyat muassasalarini 

tashkil qilish hamda boshqarish” 
yo‘nalishi 3-bosqich talabasi


